έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον44.   

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής45 

2.2.2.1 Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),   εγγυητική επιστολή συμμετοχής46, ποσού τέσσερις 
χιλιάδες τετρακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ και δεκαεννέα λεπτά47 (4.424,19 €) και ανά Τμήμα αναλύεται ως 
εξής:  για  το Τμήμα 1  εγγυητική επιστολή συμμετοχής αξίας  τέσσερις  χιλιάδες  τριακόσια σαράντα εννέα  
ευρώ  και  τριάντα  ένα  λεπτά  (4.349,31  €)  και  για  το  Τμήμα  2  εγγυητική  επιστολή  συμμετοχής  αξίας 
εβδομήντα τέσσερα ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά (74,88 €)

[...]

το  Διοικητικό  Εφετείο  της  έδρας  της  αναθέτουσας  αρχής.  Κατ`  εξαίρεση,  διαφορές  οποίες  προκύπτουν  από  την  ανάθεση 
δημόσιων  συμβάσεων  που  εμπίπτουν  στο  πεδίο  εφαρμογής  των  Οδηγιών  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ,  με  εκτιμώμενη  αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, 
με βάση  την  εκτιμώμενη αξία  εκάστης σύμβασης,  η α.α.  συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,    το αρμόδιο,  ανά 
περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.